

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Ata

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ESCLARECIMENTOS SOBRE O EDITAL SEDESE/SUBESP Nº 01/2023

Às 10h00 horas do dia 27/07/2023, na plataforma Google Meet, no seguinte endereço eletrônico https://meet.google.com/uon-gxrh-nwq, realizou-se a Sessão Pública de Esclarecimentos do Processo de Seleção Pública para celebração de Termo de Parceria, em atendimento ao item 5.3 do Edital Sedese/Subesp nº 01/2023.

O agendamento da Sessão Pública de Esclarecimentos do Edital Sedese/Subesp de nº 01/2023 foi amplamente divulgado no endereço eletrônico institucional da Secretaria de Estado de (Sedese) (https://social.mg.gov.br/esportes/editais-e-termos-de-parceria) por Desenvolvimento Social meio da previsão disposta no Cronograma do Processo de Seleção Pública - Anexo III incluso no Edital Sedese/Subesp de nº 01/2023, como também por meio da publicação do Aviso nº2/2023-SEDESE/SUBESP-CSTP(https://social.mg.gov.br/images/Docs2023/--Realizao-da-Sesso-Pblica-deesclarecimentos-do-Edital-SedeseSubesp-n-012023.-1.pdf) datada de 24/07/2023.

Estiveram presentes na Sessão Pública de Esclarecimentos o corpo técnico de servidores(as) e estagiários(as) responsáveis pela gestão do Edital Sedese/Subesp nº 01/2023, sendo Ana Paula de Jesus, Arthur Henrique Soares Sales Duarte, Thais Michele Xavier, Natália Cristina da Costa Perpétuo e Laura Costa Machado, estes, lotados na Diretoria de Fomento e Organização de Políticas Esportivas (DFOPE).

Ademais, fizeram-se presentes o corpo técnico da Diretoria de Incentivo ao Desporto Educacional (Dide), Paulo Junio Machado Diniz, Walace Quintão Vieira Braga, Vanessa Batista Borges de Carvalho e Ana Beatriz Queiroz Braga, bem como, as servidoras Amanda Farnezi e Bruna Fioravante lotadas na Diretoria Central de Termos de Parceria com o Terceiro Setor vinculada à Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão (Seplag).

Entretanto, apesar da ampla divulgação da realização da presente Sessão Pública de Esclarecimentos, não houve comparecimento de representantes, sejam pessoas físicas ou jurídicas, bem como entidades interessadas em solicitar esclarecimentos acerca do Edital Sedese/Subesp nº 01/2023. Desse modo, a presente Sessão Pública de Esclarecimentos foi encerrada às 10h24 em razão da ausência de representantes da sociedade civil.

Equipe Técnica responsável pelo Edital Sedese/Subesp de nº 01/2023:

Fernanda Alves Batista

Diretora de Incentivo ao Desporto Educacional

Ana Paula de Jesus

Diretora de Fomento e Organização de Políticas Esportivas

Arthur Henrique Soares Sales Duarte

Coordenador do Observatório do Esporte

Paulo Junio Machado Diniz

Analista de Políticas Públicas Esportivas



Documento assinado eletronicamente por **Paulo Junio Machado Diniz**, **Servidor Público**, em 27/07/2023, às 12:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6°, § 1°, do <u>Decreto</u> nº 47.222, de 26 de julho de 2017.



Documento assinado eletronicamente por **Fernanda Alves Batista**, **Diretora**, em 27/07/2023, às 12:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6°, § 1°, do <u>Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017</u>.



Documento assinado eletronicamente por **Arthur Henrique Soares Sales Duarte**, **Servidor(a) Público(a)**, em 27/07/2023, às 15:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6°, § 1°, do <u>Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017</u>.



Documento assinado eletronicamente por **Ana Paula de Jesus**, **Servidor(a) Público(a)**, em 27/07/2023, às 18:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6°, § 1°, do <u>Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017</u>.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acesso_externo=0, informando o código verificador 70438926 e o código CRC 1CA7E49E.

Referência: Processo nº 1480.01.0008877/2022-78 SEI nº 70438926